
SECRETARÍA GENERAL

  

GRUPO DE CONTRATACIÓN

  

 
  

DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS

1 DOCUMENTOS DE CARÁCTER LEGAL

1.1 1.1- INDICE 2

1.2

1.2- CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL O QUIEN

TENGA LAS FACULTADES PARA HACERLO

2-4 4-6 9-12 4-6

1.3

1.3 Haber sido constituida como mínimo cinco (5) años 

antes de presentar la propuesta. Para las propuestas 

conjuntas todos y cada uno de los miembros del 

Consorcio o Unión Temporal deberán cumplir con este 

requisito

36-38 12-15 18-20 12-14

1.4

1.4- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN

LEGAL DE LA CÁMARA DE COMERCIO, CON FECHA DE

EXPEDICIÓN NO MAYOR A UN MES , adicionalmente

Tener incluido en su objeto social actividades y servicios

directamente relacionados con el objeto de la

contratación a celebrar, servicios de soporte técnico

preventivo y correctivo a la base instalada de

microinformática (computadores de escritorio, portátiles,

impresoras, escáneres ups y elementos de redes LAN

propiedad del ICETEX a nivel nacional- outsoursing de

mesa de ayuda o soporte técnico, preventivo y correctivo

de computadores, impresoras y UPS.  

36-38 12-15 18-20 12-14

1.5

1.4- VERIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD JURÍDICA DEL

REPRESENTANTE LEGAL PARA COMPROMETER A LA

EMPRESA

36-38 12-15 18-20 12-14

1.6 1.5-  PROPUESTA CONJUNTA N/A N/A N/A

1.7 2.1.5-  PERSONAS EXTRANJERAS N/A N/A N/A

PROPONENTES

VERIFICACIÓN DOCUMENTAL SOLICITUD PROPUESTA CONTRATACIÓN POR INVITACIÓN POR LISTA CORTA No. 01- 2014

OBJETO: CONTRATAR LOS SERVICIOS DE SOPORTE TÉCNICO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LA BASE INSTALADA DE MICROINFORMÁTICA (COMPUTADORES DE 

ESCRITORIO, PORTATILES, IMPRESORAS, ESCANERES UPS Y ELEMENTOS DE REDES LAN PROPIEDAD DEL ICETEX A NIVEL NACIONAL- OUTSOURSING DE MESA DE 

AYUDA    

PRESUPUESTO OFICIAL INCLUIDO IVA: $ 388.600.000,00

SOLICITUD PROPUESTA: No. 2014006412- R SELCOMP DE FECHA 28- 02- 2014 , No. 2014006410-R CUMPUFACIL SAS DE FECHA 28 DE FEBRERO DE 2014, No. 2014006399- R TECOLSOF DE FECHA 28 DE FEBRERO DE 2014 y No. 2014006416- 

R VERYTEL S.A. DE FECHA 28 DE FEBRERO DE 2014   

SELCOMP INGENIERIA SAS COMPUFACIL SAS TECOLSOF SAS VERYTEL S.A.

No se solicita CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LA CARTA DE PRESENTACIÓN ESTA 

FIRMADA EN ORIGINAL POR EL 

GERENTE TECNICO - REPRESENTANTE 

LEGAL - CUMPLE

LA CARTA DE PRESENTACIÓN ESTA 

FIRMADA POR LA SUBGERENTE 

ADMINISTRATIVO - REPRESENTANTE 

LEGAL - CUMPLE

LA CARTA DE PRESENTACIÓN 

ESTA FIRMADA POR EL 

REPRESENTANTE LEGAL - 

CUMPLE

LA CARTA DE 

PRESENTACIÓN ESTA 

FIRMADA POR EL 

REPRESENTANTE LEGAL - 

CUMPLE

PRESENTA CAMARA DE COMERCIO DE 

BOGOTÁ DONDE LA FECHA DE 

CONSTITUCIÓN ES 25 DE JULIO DE 

1989 - CUMPLE 

PRESENTA CAMARA DE COMERCIO 

DE BOGOTÁ DONDE LA FECHA DE 

CONSTITUCIÓN ES DE FECHA 1 DE 

NOVIEMBRE DE 1991 - CUMPLE 

PRESENTA CAMARA DE 

COMERCIO DE CALI DONDE LA 

FECHA DE CONSTITUCIÓN ES 30 

DE ABRIL DE 1997 - CUMPLE 

PRESENTA CAMARA DE 

COMERCIO DE BOGOTÁ 

DONDE LA FECHA DE 

CONSTITUCIÓN ES  20 DE 

OCTUBRE DE 1998 - 

CUMPLE 

ANEXA CERTIFICADO DE CÁMARA DE 

COMERCIO DE BOGOTÁ DE LA 

EMPRESA EXPEDIDO EL 26/02/2014 Y 

LA DURACIÓN ES IDEFINIDO Y EL 

OBJETO SOCIAL CUMPLE CON LO 

SOLICITADO EN LA PRESENTE 

CONTRATACIÓN- CUMPLE 

ANEXA CERTIFICADO DE CÁMARA DE 

COMERCIO DE BOGOTÁ DE LA 

EMPRESA EXPEDIDO EL 25/02/2014 

Y EN CUANTO A LA DURACIÓN 

PRESENTA UNA CARTA DONDE 

ESTABLECE QUE LA EMPRESA TIENE 

UNA DURACIÓN INDEFINIDA Y EL 

OBJETO SOCIAL CUMPLE CON LO 

SOLICITADO EN LA PRESENTE 

CONTRATACIÓN- CUMPLE 

ANEXA CERTIFICADO DE CÁMARA 

DE COMERCIO DE CALI DE LA 

EMPRESA EXPEDIDO EL 

6/02/2014 Y EN CUANTO A LA 

DURACIÓN PRESENTA UNA 

CARTA DONDE ESTABLECE QUE 

LA EMPRESA TIENE UNA 

VIGENCIA HASTA EL 30 DE ABRIL 

DE 2027 Y EL OBJETO SOCIAL 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 

LA PRESENTE CONTRATACIÓN- 

CUMPLE 

ANEXA CERTIFICADO DE 

CÁMARA DE COMERCIO DE 

BOGOTÁ DE LA EMPRESA 

EXPEDIDO EL 5/2/2014 Y LA 

DURACIÓN HASTA EL 20 DE 

OCTUBRE DE 2028 Y EL 

OBJETO SOCIAL CUMPLE 

CON LO SOLICITADO EN LA 

PRESENTE CONTRATACIÓN- 

CUMPLE 

ANEXA CERTIFICADO DE CÁMARA DE 

COMERCIO DE BOGOTÁ DE LA 

EMPRESA EXPEDIDO EL 26/02/2014  

EL GERENTE TÉCNICO- 

REPRESENTANTE LEGAL NO TIENE 

RESTRICCIÓN PARA CONTRATAR POR 

LO TANTO CUMPLE  

ANEXA CERTIFICADO DE CÁMARA DE 

COMERCIO DE BOGOTÁ DE LA 

EMPRESA EXPEDIDO EL 25/02/2014 

EL REPRESENTANTE LEGAL TIENE 

RESTRICCIÓN PARA CONTRATAR 

POR 23.057 SALARIOS MINIMOS 

PERO CUMPLE CON EL PRESUPUESTO 

DE LA PRESENTE CONTRATACIÓN- 

CUMPLE 

ANEXA CERTIFICADO DE CÁMARA 

DE COMERCIO DE CALI DE LA 

EMPRESA EXPEDIDO EL 

6/02/2014  REPRESENTANTE 

LEGAL NO TIENE RESTRICCIÓN 

PARA CONTRATAR POR LO TANTO 

CUMPLE  

ANEXA CERTIFICADO DE 

CÁMARA DE COMERCIO DE 

BOGOTÁ DE LA EMPRESA 

EXPEDIDO EL 5/02/2014  

REPRESENTANTE LEGAL NO 

TIENE RESTRICCIÓN PARA 

CONTRATAR POR LO TANTO 

CUMPLE  

NO APLICA NO APLICA

NO APLICA NO APLICA



1.8 2.1.6- GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 48-51 23-24 30-32 Y 42 22-31

1.9

2.1.7- CERTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL O

DEL REVISOR FISCAL SEGÚN EL CASO, SOBRE EL

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LOS APORTES AL SISTEMA

DE SEGURIDAD SOCIAL

46 21 38 Y 40 20

1.10
3.8.2- FOTOCOPIA EN TAMAÑO ORIGINAL DEL REGISTRO 

ÚNICO TRIBUTARIO (RUT)
39 19 34 16

1.11

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

VIGENTE DE LA EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL Y/O

PERSONA NATURAL, EXPEDIDO POR LA PROCURADURÍA

GENERAL DE LA NACIÓN, NO MAYOR A TRES (3) MESES

DE EXPEDICIÓN

54-55 26-27 45 33-34

1.12

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES DE LA

EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL Y/O PERSONA

NATURAL, EXPEDIDO POR LA CONTRALORÍA GENERAL DE

LA REPÚBLICA, EN DONDE CONSTE QUE NO SE

ENCUENTRA REPORTADO EN EL BOLETÍN DE

RESPONSABLES FISCALES

53 29 47 36

1.13
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE CIUDADANIA DEL

REPRESENTANTE LEGAL
41 8 14 8

1.15 2.1.13 HOJA DE VIDA DE LA FUNCIÓN PUBLICA 43 10 16 10

1.16

2.1.14- CERTIFICACIÓN BANCARIA EN DONDE CONSTE

EL NÚMERO DE CUENTA BANCARIA CORRIENTE O DE

AHORROS QUE POSEE EL PROPONENTE A EFECTOS DE

CONSIGNARLE EL VALOR DEL CONTRATO

45 33 49 38

1.17

CERTIFICAR BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO QUE SE 

ENTENDERÁ PRESTADO CON LA PRESENTACIÓN DE LA 

OFERTA, QUE EL PROPONENTE NO SE ENCUENTRA 

INCURSO EN NINGUNA DE LAS CAUSALES DE 

INHABILIDAD E INCOMPATIBILIDAD PREVISTAS EN LOS 

ARTÍCULOS 8º Y 9º DE LA LEY 80 DE 1993, EL ARTÍCULO 

18 DE LA LEY 1150 DE 2007 QUE ADICIONÓ EL LITERAL 

J) AL NUMERAL 1° Y UN INCISO AL PARÁGRAFO 1° DEL 

ARTÍCULO 8º DE LA LEY 80 DE 1993, LOS ARTÍCULOS  1º, 

2º Y 90 DE LA LEY 1474 DE 2011, Y EN LOS EVENTOS DE 

PROHIBICIÓN PARA CONTRATAR, EN ESPECIAL QUE SE 

ENCUENTRA A PAZ Y SALVO CON EL TESORO NACIONAL

2-4 31 9-12 4-6

PRESENTA POLIZA DE SERIEDAD DE 

LA OFERTA DE LA ASEGURADORA 

CONFIANZA, POR VALOR DE 

$38.860.000 CON VIGENCIA DEL  28 

DE FEBRERO DE 2014 HASTA EL 18 

DE JUNIO DE 2014, TOMADOR 

SEELCOMP INGENIERIA SAS Y 

FIRMADA POR EL REPRESENTANTE 

LEGAL- CUMPLE 

PRESENTA POLIZA DE SERIEDAD DE 

LA OFERTA DE LA ASEGURADORA 

CONFIANZA, POR VALOR DE 

$38.860.000. CON VIGENCIA DESDE 

EL 28 DE FEBRERO DE 2014 HASTA 

EL 10 DE JUNIO DE 2014, TOMADOR 

COMPUFACIL S.A.S Y FIRMADA POR 

LA REPRESENTANTE LEGAL- 

CUMPLE 

PRESENTA POLIZA DE SERIEDAD 

DE LA OFERTA DE LA 

ASEGURADORA CONFIANZA, POR 

VALOR DE $38.860.000. CON 

VIGENCIA DESDE EL 28 DE 

FEBRERO DE 2014 HASTA EL 5 

DE JUNIO DE 2014, TOMADOR 

TECOLSOF SAS SE ENCUENTRA 

FIRMADA POR EL 

REPRESENTANTE LEGAL- ES 

IMPORTANTE INFORMAR QUE 

PRESENTARON DOS ORIGINALES 

DE LA POLIZA UNO SIN FIRMA Y 

EL OTRO FIRMADO- CUMPLE 

PRESENTA POLIZA DE 

SERIEDAD DE LA OFERTA DE 

LA ASEGURADORA LIBERTY 

SEGUROS S.A., POR VALOR 

DE $38.860.000. CON 

VIGENCIA DESDE EL 28 DE 

FEBRERO DE 2014 HASTA EL 

10 DE JUNIO DE 2014, 

TOMADOR VERYTEL S.A. SE 

ENCUENTRA FIRMADA POR 

EL REPRESENTANTE LEGAL- 

CUMPLE 

PRESENTA CERTIFICADODE LA 

PROCURADURIA DE FECHA 29 DE 

ENERO DE 2014 DEL REPRESENTANTE 

LEGAL Y DE LA EMPRESA- NO TIENEN 

ANTECEDENTES- CUMPLE

PRESENTA CERTIFICADOS DE LA 

EMPRESA Y DEL REPRESENTANTE 

LEGAL DE FECHA 24 DE FEBRERO DE 

DE 2014, LA ENTIDAD VERIFICA EL 

CERTIFICADO DE LA EMPRESA 

DEBIDO A QUE LE FALTO EL ULTIMO 

DIGITO DEL NIT, NO REGISTRA 

ANTECEDENTE DISCIPLINARIOS-  

CUMPLE

PRESENTA CERTIFICADODE LA 

PROCURADURIA DE FECHA 26 DE 

FEBRERO DE 2014 DEL 

REPRESENTANTE LEGAL  NO 

PRESENTA DE LA EMPRESA POR 

LO QUE LA ENTIDAD REALIZA LA 

VERIIFCACIÓN- NO TIENEN 

ANTECEDENTES- CUMPLE

PRESENTA CERTIFICADO DE 

LA PROCURADURIA DE 

FECHA 26 DE FEBRERO DE 

2014 DEL REPRESENTANTE 

LEGAL Y DE LA EMPRESA- 

NO TIENEN ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS- CUMPLE

PRESENTA CERTIFICACIÓN DEL 

REVISOR FISCAL DE LA EMPRESA 

LUIS HUMBERTO AMADO VEGA DE 

FECHA 5 DE FEBRERO DE 2014, 

DONDE CERTIFICA EL PAGO DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y LOS APORTES 

A PARAFISCALES - CUMPLE  

PRESENTA CERTIFICACIÓN DE LA 

REVISORA FISCAL MYRIAM PADILLA 

SÁNCHEZ DE LA EMPRESA 

COMPUFACIL S.A.S DE FECHA 4 DE 

FEBRERO DE 2014, DONDE 

CERTIFICA EL PAGO DE EPS Y DE 

PARAFISCALES - CUMPLE  

PRESENTA CERTIFICACIÓN DEL 

REVISOR FISCAL RAFAEL 

OCAMPO ROJAS DE LA EMPRESA 

TECOLSOF S.A.S DE FECHA 22 DE 

ENERO DE 2014, DONDE 

CERTIFICA EL PAGO DE EPS Y DE 

PARAFISCALES - CUMPLE  

PRESENTA CERTIFICACIÓN 

DEL REVISOR FISCAL 

FRANKLIN BARRERA DE LA 

EMPRESA VERYTEL S.A. DE 

FECHA 27 DE FEBRERO DE 

2014, DONDE CERTIFICA EL 

PAGO DE EPS, FONDOS DE 

PENSIONES Y DE 

PARAFISCALES - CUMPLE  

PRESENTA EL RUT DE LA EMPRESA - 

CUMPLE

PRESENTA EL RUT DE LA EMPRESA - 

CUMPLE

PRESENTA EL RUT DE LA 

EMPRESA - CUMPLE

PRESENTA EL RUT DE LA 

EMPRESA - CUMPLE

PRESENTA CERTIFICADO DE LA 

CONTRALORIA DE LA EMPRESA Y SU 

REPRESENTANTE LEGAL -NO 

REGISTRAN ANTECEDENTES FISCALES 

- CUMPLE 

PRESENTA CERTIFICADO DE LA 

CONTRALORIA DEL REPRESENTANTE 

LEGAL Y DE LA EMPRESA, LA 

ENTIDAD VERIFICO LOS 

ANTECEDENTES DE LA EMPRESA YA 

QUE EL NIT. LE FALTABA EL ULTIMO 

DIGITO DE FECHA 24 DE FEBRERO 

DE 2014, NO REGISTRA 

ANTECEDENTE FISCALES- CUMPLE 

PRESENTA CERTIFICADO DE LA 

CONTRALORIA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL, POR LO 

QUE LA ENTIDAD REALIZA LA 

VERIFICACIÓN DE LA EMPRESA -

NO REGISTRAN ANTECEDENTES 

FISCALES - CUMPLE 

PRESENTA CERTIFICADO DE 

LA CONTRALORIA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y 

DE LA EMPRESA -NO 

REGISTRAN ANTECEDENTES 

FISCALES - CUMPLE 

PRESENTA CEDULA DE CIUDADANÍA 

DEL GERENTE TÉCNICO- 

REPRESENTATE LEGAL - CUMPLE

PRESENTA CEDULA DE CIUDADANÍA 

DEL REPRESENTATE LEGAL ELVIRA 

CARLOTA PRIETO DE MENDOZA - 

CUMPLE

PRESENTA CEDULA DE 

CIUDADANÍA DEL REPRESENTATE 

LEGAL JULIAN OCAMPO NUÑEZ - 

CUMPLE

PRESENTA CEDULA DE 

CIUDADANÍA DEL 

REPRESENTATE LEGAL RAUL 

ARIAS GUARIN - CUMPLE

PRESENTA COPIA DEL FORMATO 

ÚNICO DE HOJA DE VIDA DE LA 

EMPRESA - CUMPLE 

PRESENTA COPIA DEL FORMATO 

ÚNICO DE HOJA DE VIDA DE LA 

EMPRESA - CUMPLE 

PRESENTA COPIA DEL FORMATO 

ÚNICO DE HOJA DE VIDA DE LA 

EMPRESA - CUMPLE 

PRESENTA COPIA DEL 

FORMATO ÚNICO DE HOJA 

DE VIDA DE LA EMPRESA - 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CON LA CARTA DE PRESENTACIÓN 

CERTIFICA BAJO LA GRAVEDAD 

JURAMENTO NO ESTAR INCURSO EN 

INHABILIDADES E 

INCOMPATIBILIDADES- CUMPLE

PRESENTA ESCRITO DONDE 

CERTIFICA BAJO LA GRAVEDAD 

JURAMENTO NO ESTAR INCURSO EN 

INHABILIDADES E 

INCOMPATIBILIDADES- CUMPLE

CON LA CARTA DE 

PRESENTACIÓN CERTIFICA BAJO 

LA GRAVEDAD JURAMENTO NO 

ESTAR INCURSO EN 

INHABILIDADES E 

INCOMPATIBILIDADES- CUMPLE

CON LA CARTA DE 

PRESENTACIÓN CERTIFICA 

BAJO LA GRAVEDAD 

JURAMENTO NO ESTAR 

INCURSO EN 

INHABILIDADES E 

INCOMPATIBILIDADES- 

CUMPLE



1.19

CERTIFICAR BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO QUE SE 

ENTENDERÁ PRESTADO CON LA PRESENTACIÓN DE LA 

OFERTA, QUE EL PROPONENTE SE ENCUENTRA A PAZ Y 

SALVO CON EL TESORO NACIONAL

2-4 4-6 9-12 4-6

 

                  FERNANDO ALBERTO GONZÁLEZ VÁSQUEZ                 ______________________________________________________

                          Profesional Grupo de Contratación            

CON LA CARTA DE 

PRESENTACIÓN CERTIFICA 

BAJO LA GRAVEDAD DE 

JURAMENTO- CUMPLE

OBSERVACIONES:

1. LOS ASPECTOS TÉCNICOS Y FINANCIEROS SON VERIFICADOS POR LA VICEPRESIDENCIA DE OPERACIONES Y TECNOLOGÍA Y LA VICEPRESIDENCIA FINANCIERA

 INGRID MARCELA GARAVITO URREA- Coordinadora de Contratos

CON LA CARTA DE PRESENTACIÓN 

CERTIFICA BAJO LA GRAVEDAD DE 

JURAMENTO- CUMPLE

CON LA CARTA DE PRESENTACIÓN 

CERTIFICA BAJO LA GRAVEDAD DE 

JURAMENTO- CUMPLE

CON LA CARTA DE 

PRESENTACIÓN CERTIFICA BAJO 

LA GRAVEDAD DE JURAMENTO- 

CUMPLE

FECHA: 06/03/2014

Verificó documentos:

 _________________________________________________________________  


